PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Diretoria de Ações Especiais - DAESP
Divisão de Programas Especiais - DIPES

Cidade Universitária Dom Delgado
Avenida dos Portugueses, 1996- São Luís – Maranhão –Bairro Bacanga - CEP 65080-805

(98) 3272 8743
Email: residenciapedagogica@ufma.br

Edital Nº 61/2021 – PROEN

PROGRAMA INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA-PROEN/UFMA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO, por

ordem de classificação, da seleção para FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, do

programa RP/UFMA/CAPES aberto pelo edital nº 59-2021 PROEN.

Observação: Os alunos aprovados dentro do número de VAGAS de cada subprojeto

serão convocados através do e-mail institucional, para integrarem o programa como

bolsistas ou voluntários.

CAMPUS: BACABAL

CURSO: CIÊNCIAS NATURAIS – FÍSICA

NÃO HOUVE INSCRITO

CAMPUS: SÃO LUÍS

CURSO: FÍSICA

NÃO HOUVE INSCRITO

CAMPUS: SÃO BERNARDO

CURSO:  CIÊNCIAS NATURAIS – QUÍMICA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1. LEIA DOS SANTOS BRANDAO VERAS APROVADO(A)

2. ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO(A)

3. ELAIS LIMA BRAGA APROVADO(A)

São Luís, 11 de maio de 2021.

Profa. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino – PROEN

UFMA

mailto:residenciapedagogica@ufma.br